



DIÁRIO OFICIAL DIRIBAS

Município de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725
Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Ano 01 – Nº 40
Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021

Gabinete do Prefeito PORTARIA Nº 100/2021

Substituir membros em Processo Administrativo Disciplinar.

O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a publicação da Portaria 092/2021, instaurando Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora T. S. M;

CONSIDERANDO que a servidora CINTHIA LAURA RIBEIRO DA SILVA, membro nomeada na Portaria 092/2021 pediu sua saída do Processo Administrativo por motivos de saúde.

RESOLVE:

Art. 1º Substituir a servidora CINTHIA LAURA RIBEIRO DA SILVA pelo servidor FILIP TEIXEIRA SILVA BALBINO.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 28 de abril de 2021.

Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 28 de abril de 2021.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Administração e Governo PORTARIA SMADG Nº 176/2021

Nomeia Assessor II.

O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear a Senhora Nadja Mendes da Silva, para exercer o cargo de Assessor II, lotada na Secretaria de Saúde, Símbolo DAS – 350, com representação de 70% (setenta por cento), com efeito a contar de 22 de abril de 2021.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 177/2021

Nomeia Assessor I.

O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Senhora Andreza Vargas da Silva, para exercer o cargo de Assessor I, lotada na Secretaria de Saúde, Símbolo DAS – 300, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeito a contar de 30 de abril de 2021.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 178/2021

“Altera percentual de representação”.

O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE:

Art. 1º. Altera o percentual de representação da servidora Celina de Moura, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Gestão em Saúde, DAS-150, para 70% (setenta por cento), com efeito a contar de 01 de abril de 2021.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 179/2021

“Altera percentual de representação”.

O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE:

Art. 1º. Altera o percentual de representação do servidor Cleiton Aparecido Bueno, ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Administração Hospitalar, DAS-150, para 70% (setenta por cento), com efeito a contar de 01 de abril de 2021.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
RESOLUÇÃO Nº 21/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico de Ribas do Rio Pardo/MS, nesse ato representado por Manoel Aparecido dos Anjos, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor RONEY ALBERTO KALISCH para atuar como fiscal do contrato nº. 041/2021, Dispensa 23/2021 – objeto do presente contratado promover o adequado funcionamento e manutenção do CIDECOL, englobando despesas de administração e de planejamento, para que sejam desenvolvidas, em prol dos municípios consorciados, suas atividades institucionais devidamente previstas no contrato de consórcio público.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 20 de abril de 2021.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Decreto nº. 044/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Educação

Republica-se por Incorreção

RESOLUÇÃO N.045/SEMED/2021

Em, 28 de abril de 2021

Concede aulas excedentes em caráter temporário para professores (as) de Educação Básica do Quadro Permanente do Magistério Público Municipal.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo disposto da Lei Municipal 976/2011 nos artigos 20 e 21, na Lei Municipal nº 784/2005, e na Resolução 03/SEMED/2021; RESOLVE:

Art. 1º Conceder aulas excedentes em caráter temporário para professor de Educação Básica do quadro permanente do Magistério Público Municipal, abaixo especificados:

- Adriano Oliveira Bezerra; Classe A; Nível III; 24h/a; no período de 19/04/2021 a 01/07/2021, na E. M. Iracy da Silva Almeida, em Substituição de Josiane Luana da Silva, em decorrência de cedência para a Secretaria Municipal de Educação;
- Amanda Cristina Munhoz; Classe A; Nível II; 14h/a; no período de 19/04/2021 a 01/07/2021, na E. M. São Sebastião, em Substituição de Hermelinda Martinez de Magalhães, em decorrência de Atestado Médico;
- Deisielly Lima da Silva; Classe A; Nível III; 24h/a; no período de 01/04/2021 a 01/07/2021, na E. M. Iracy da Silva Almeida, em Substituição de Márcia Helena Coene de Jesus, em decorrência de Cedência ao Conselho Municipal de Educação;
- Edite Alves da Silva e Silva; Classe A; Nível III; 24h/a; no período de 20/04/2021 a 01/07/2021, na E. M. Iracy da Silva Almeida, em Substituição de Lucineia Godoi Lopes, em decorrência de cedência para a Secretaria Municipal de Educação;

- Eliana Zuim Silveira; Classe A; Nível III; 15h/a; no período de 01/04/2021 a 01/07/2021; na E. M. Iracy da Silva Almeida, em Substituição de Dulcineia Tiago Militão, em decorrência de Cedência ao Conselho Municipal de Educação;
- Ivonete Piccolo Curzel; Classe A; Nível III; 24h/a; no período de 20/04/2021 a 01/07/2021; na E. M. Iracy da Silva Almeida, em Substituição de Rosymar da Silva, em decorrência de Atestado Médico;
- Marcela Patricia do Nascimento Azoia, Classe A; Nível III; 09h/a; no período de 22/03/2021 a 01/07/2021; na E. M. Iracy da Silva Almeida, em Substituição de Dulcineia Tiago Militão, em decorrência de Cedência ao Conselho Municipal de Educação.
- Nathália Fontebassi; Classe A; Nível II; 09h/a; no período de 19/04/2021 a 01/07/2021, na E. M. São Sebastião, em Substituição de Hermelinda Martinez de Magalhães, em decorrência de Atestado Médico;
- Vanessa Maira dos Santos; Classe A; Nível III; 24h/a; no período de 19/04/2021 a 01/07/2021, na Ceinf Ivone Araújo Barros Abes, em Substituição de Josiane Luana da Silva, em decorrência de cedência para a Secretaria Municipal de Educação;

Art. 2º O valor da hora-aula do professor da Educação Básica convocado será igual a do vencimento da Classe A.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor após homologação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de abril de 2021.

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação
Portaria nº05/2021

Homologo
Em /04/2021

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Saúde
RESOLUÇÃO Nº018/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Saúde.

A Secretária Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **Resolve:**

Art. 1º. Designar o servidor EDUARDO SOUZA THOMAZ, para atuar como fiscal do contrato Nº 058/2020, – O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE a serem prestados dentro dos limites quantitativos distribuídos, horários e dias, a serem fixados mediante escala pelo CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da Lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 04 de janeiro 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS, 22 de fevereiro de 2021.

CAROLINA BERGO DOMINGUES
Secretária Municipal de Saúde
Portaria: 009/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº059/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Saúde.

O Secretário Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **Resolve:**

Art. 1º. Designar o servidor ADRIANA PEREIRA para atuar como fiscal da Ata de Registro de Preços nº 004/2020 – Registro de preços de empresa especializada para o fornecimento no município de Campo Grande – MS de refeições e refrigerantes.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da Lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de março de 2021.

MATHEUS BOLIS FATIN
Secretário Municipal de Saúde
Portaria: 089/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº060/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Saúde.

O Secretário Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **Resolve:**

Art. 1º. Designar o servidor CLEITON APARECIDO BUENO, para atuar como fiscal da Ata de Registro de Preços Nº013 – Que tem por objeto a aquisição de ventiladores pulmonares.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da Lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de março de 2021.

MATHEUS BOLIS FATIN
Secretário Municipal de Saúde
Portaria: 089/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº061/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Saúde.

O Secretário Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **Resolve:**

Art. 1º. Designar o servidor CLEITON APARECIDO BUENO, para atuar como fiscal da Ata de Registro de Preços Nº014 – A presente Ata de Registro tem por objeto a aquisição de gás medicinal comprimido (oxigênio medicinal).

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da Lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de março de 2021.

MATHEUS BOLIS FATIN
Secretário Municipal de Saúde
Portaria: 089/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº062/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Saúde.

O Secretário Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, **Resolve:**

Art. 1º. Designar o servidor RODRIGO CARLOS para atuar como fiscal da Ata de Registro de Preços nº 012/2020 – Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da Lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de março de 2021.

MATHEUS BOLIS FATIN
Secretário Municipal de Saúde
Portaria: 089/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Secretaria Municipal de Saúde
RESOLUÇÃO Nº063/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 1º. Designar o servidor **RODRIGO CARLOS**, para atuar como fiscal Contrato Administrativo Nº031/2021– O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em sistema de controle de frequência biométrico, com locação de relógios de ponto eletrônico, leitor biométrico e respectivo software de gestão de ponto em nuvem, manutenção corretiva e preventiva do relógio de ponto e software e treinamento, de conformidade com o anexo do contrato.

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da Lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2021.

Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de abril de 2021.

MATHEUS BOLIS FATIN
Secretário Municipal de Saúde
Portaria: 089/2021

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Departamento de Contratos
DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE EXTRATO DO CONTRATO
N.º062/2021

Desconsiderar a publicação **REFERENTE EXTRATO DO CONTRATO N.º062/2021**, publicado no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia **18 de março de 2021**, Ano I, Nº 13, página 06, 07 e 08, Lei Municipal N.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.

Ribas do Rio Pardo/MS, 31 de março de 2021.

Matéria enviada por Jéssica Rodrigues

Departamento de Contratos
DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE EXTRATO ORDEM DE SERVIÇOS N.º
001/2021

Desconsiderar a publicação **REFERENTE EXTRATO ORDEM DE SERVIÇOS N.º 001/2021**, publicado no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia **18 de março de 2021**, Ano I, Nº 13, página 08, Lei Municipal N.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.

Ribas do Rio Pardo/MS, 31 de março de 2021.

Matéria enviada por Jéssica Rodrigues

Departamento de Contratos
DESCONSIDERAÇÃO DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
PUBLICAÇÃO

Desconsiderar a publicação **REFERENTE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO**, publicado no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia **22 de março de 2021**, Ano I, Nº 14, página 24, Lei Municipal N.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.

Ribas do Rio Pardo/MS, 31 de março de 2021.

Matéria enviada por Jéssica Rodrigues

Departamento de Contratos
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a retificação publicada no Diário Oficial do Município – DIRIBAS, no dia 28 de abril de 2021, Ano I, Nº 38, páginas 02. Lei Municipal Nº 1.184, de 25 de janeiro de 2021.

ONDE SE LÊ: PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

LEIA SÊ: PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS E CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DA COSTA LESTE – CIDECOL

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

Matéria enviada por Jéssica Rodrigues

Departamento Municipal de Habitação
NOTIFICAÇÃO

O Departamento municipal de Habitação, no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação em vigor, vem através desta, **NOTIFICAR** a beneficiária citada abaixo para que no prazo de (05) cinco dia úteis. compareça do Departamento Municipal de Habitação, localizado na Rua Joaquim Francisco Lopes, 2427, Centro, neste município, para dar continuidade no processo de classificação a qual foi contemplada no Programa Lote Urbanizado (Portaria AGEHAB/MS nº 89/2017) no Jardim dos Estados.

Tafine Claciele de Oliveira **CPF: 742.188.321-53.**

Ribas do Rio Pardo/MS, 29 de abril de 2021.

ESTER PEREIRA DE SOUZA

Diretora de Departamento Municipal de Habitação

Matéria enviada por Rosangela Ferreira de Souza Collis

Departamento de Licitações
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 - PROCESSO Nº 040/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a retificação da publicação da Ratificação Adjudicação e Homologação - Dispensa de Licitação nº 022/2021 - Processo nº 040/2021 ocorrida em 15 de abril de 2021 no Diário Oficial deste Município – DIRIBAS, Ano I - Edição nº 30, página nº 8, conforme segue:

Onde se lê: Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Art. 1º, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 14.065/2020.

Leia-se: Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/1993.

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

NILVANI SOUZA DE PAULA

Coordenadora do Departamento de Licitação

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, que promoverá licitação na modalidade Pregão Presencial.

Objeto: Aquisição de Cestas Básicas de Alimentos, para atender as famílias de baixa renda em situação de vulnerabilidade atingidas pelos reflexos da pandemia COVID-19, do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Legislação: Lei Federal n. 10.520/2002, Lei Federal n. 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar n. 123/2006, Lei Federal nº 8.078/90, Decreto Municipal n. 062/2020, Lei Municipal nº 1.195/2021.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação será no dia **12 de maio de 2021, às 08h00min**, na sala de reuniões da Coordenadoria de Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo/MS.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no endereço eletrônico <http://www.ribasdoripardo.ms.gov.br>, e na Coordenadoria de Licitação, desde que fornecido pelo interessado dispositivo de armazenamento de dados específico para tal fim (CD, PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográficas simples (fotocópias) mediante prévio recolhimento da taxa de reprodução.

Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail licitacao@ribasdoripardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

Departamento de Licitações

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Contratação de empresa para aquisição de VEICULO AUTOMOTOR - PICAPE 4X4, camionete nova, zero quilometro (0 km), ano e modelo 2021 ou superior, cabine dupla, cor branco, com capacidade para no mínimo 05 passageiros sentados, motor diesel, potencia mínima de 170CV, direção hidráulica ou elétrica, cambio automático de no mínimo cinco marchas a frente, ar condicionado, vidros elétricos e travas elétricas nas 4 portas, alarme antifurto com controle remoto, air bag duplo frontal, jogo de tapetes, película protetora nos vidros em porcentagem padrão às normas (filme de controle solar), todos os itens obrigatórios por lei, conforme Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e legislações vigentes, e demais itens de série ora não especificados. Todos equipamentos deverão ser original de fábrica.

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresa Homologada e Adjudicada: ENZO VEICULOS LTDA., com sede na Avenida Costa e Silva, nº 357, Bairro Vila Progresso, na cidade de Campo Grande-MS, inscrita no CNPJ nº 05.950.849/0001-40, para o objeto, perfazendo o valor total de R\$ 471.000,00 (quatrocentos e setenta e um mil reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

Departamento de Licitações

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2020.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 027/2020 originada no Processo Licitatório nº 055/2020 - Pregão Presencial nº 043/2020, cujo objeto trata do registro de preços de empresa especializada para futuras locações de: Caminhão prancha traçado 6x4 com plataforma (prancha) reta; Caminhão prancha 8X2 com plataforma (prancha) reta; Caminhão pipa (bombeiro); Escavadeira hidráulica peso mínimo 16 toneladas; Retroescavadeira peso operacional mínimo 7.000 kg; Mini carregadeira (bobcat), capacidade mínima operacional 1.000 kg; Trator Esteira com peso operacional mínimo de 12.886KG; Caminhão Munck com peso mínimo de 25 toneladas. Todos com motorista/operador, atendendo a Secretaria de Obras do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Empresa (s) Detentor (as) da Ata de Registro de Preços: ANTONIO CARDOSO DE OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.639.719/0001-93 com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 2266, bairro Centro, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS, PLANETA - TRANSPORTES & SERVIÇOS DE ELEVAÇÃO EIRELI - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.503.815/0001-00 com sede na Rua Felicidade Maria Francisca, nº 1669, bairro Parque Estoril, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS, TEC FAZ – SOLUÇÕES EM PROJETOS HIDRÁULICOS RURAIS E TRANSPORTES LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.041.288/0001-69 com sede na Rua Carlos Anconi, nº 573, bairro Jardim Vista Alegre, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS, SANTOS CORREA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. - EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.288.831/0001-02 com sede na Av. Monte Castelo, nº 300, bairro Monte Castelo, cidade de Campo Grande/MS, PRIME BRASIL - SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E PREPARAÇÃO DE SOLO - EIRELI - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.108.375/0001-91 com sede na Estrada Ribas do Rio Pardo/UH E Mimoso 1 km esquerda, bairro Polo Empresarial Estancia Center Ribas - Galpão Gleba 02 Quadra 04, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS.

Data da Ata de Registro de Preços: 28/10/2020.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

Departamento de Licitações
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021 – Pregão Presencial nº 010/2021.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 005/2021 originada no Processo Licitatório nº 032/2021 – Pregão Presencial nº 010/2021, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas provisões, visando Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: ALFA - COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.042.505/0001-78, situada à Av. Aureliano Moura Brandão Nº 1813, Estoril, Cidade de Ribas do Rio Pardo - MS. RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CONCRETEIRA LTDA. – EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.870.412/0001-15, situada à Av. Aniceta Rodrigues de Souza Nº 2293, Estoril, Cidade de Ribas do Rio Pardo - MS. STEFANELLO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.- EPP inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.236.688/0001-15, situada à Av. Aniceta Rodrigues de Souza Nº 1379, Estoril, Cidade de Ribas do Rio Pardo - MS. RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.765.877/0001-47, situada à Rua TV VIANOPOLIS Nº 20, Vila Rosa Pires, Cidade de Campo Grande - MS.

Ficam Assim Registrados:

Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unitário	Vr. Total
	Empresa: STEFANELLO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.- EPP					1.049.141,46
3	ARRUELA LISA 5/16	PC	1270	CISER	0,09	114,30
7	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1/2 (12.5 MM X 12 M)	BARRA	385	GERDAU	102,00	39.270,00
9	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 5/16 (8.0 MM X 12 M)	BARRA	730	GERDAU	44,50	32.485,00
11	BARRA ROSCADA - 3/8	BARRA	560	CISER	9,00	5.040,00
17	FORRO - EM PINUS	M²	2950	PINUS	22,90	67.555,00
21	PEDRA BRITA - Nº 1	M³	572	ITA	99,00	56.628,00
23	PISO CERÂMICO 37 X 37 - PI4	M²	3155	CRISTOFOLETI	21,75	68.621,25
24	PISO CERÂMICO 46 X 46 - PI 5	M²	2800	CRISTOFOLETI	21,75	60.900,00
26	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA - 2,10 X 0,80 M (SEM BATENTE)	UM	282	CASCADEL	92,23	26.008,86
27	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA - 2,10 X 0,90 M (SEM BATENTE)	UM	180	CASCADEL	104,90	18.882,00
29	PORTA EM AÇO LAMINADO LD ESQUERDO - 01 FOLHA - 2,10 X 0,80 X 0,12 M (TIPO VENEZIANA)	UN	75	DOMARCO	410,00	30.750,00
31	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,80	UN	232	CASCADEL	115,44	26.782,08
32	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90	UN	160	CASCADEL	115,44	18.470,40
36	SARRAFO PINUS 2,5 X 5 CM 3 MT	UN	4620	CD	4,63	21.390,60
38	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS	GALÃO	450	LUZTOL	26,00	11.700,00
39	TELHA CERÂMICA - FRANCESA (1ª LINHA)	UN	12900	GERRA	2,23	28.767,00
41	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO - 2,44 X 1,10 M X 06 MM (FIBROCIMENTO)	UN	1085	BRASILIT	60,00	65.100,00
42	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO - 3,66 X 1,10 M X 06 MM	UN	1420	BRASILIT	100,90	143.278,00
44	THINNER 2700 - (GALÃO C/ 05 LITROS)	GALÃO	163	LUZTOL	53,37	8.699,31
46	TIJOLO MACIÇO COMUM (TIJOLINHO)	UN	51200	CERAMICA 4 IRMAO	0,58	29.696,00
50	TINTA LÁTEX ACRÍLICO 18 LTS - CORES VARIADAS	LATA	650	LUZTOL	99,00	64.350,00

52	TINTA SPRAY 350 ML - COR ALUMÍNIO	LATA	340	LUZTOL	12,48	4.243,20
54	TINTA SPRAY 350 ML - COR AZUL	LATA	395	LUZTOL	11,50	4.542,50
56	TINTA SPRAY 350 ML - COR OURO	LATA	390	LUZTOL	15,70	6.123,00
57	TINTA SPRAY 350 ML - COR PRATA	LATA	350	LUZTOL	12,48	4.368,00
59	TINTA SPRAY 350 ML - COR PRETO FOSCO	LATA	422	LUZTOL	12,48	5.266,56
62	TRELIÇA TG12M 12CMX12M FX6/5/4.2MM - BARRA 12M	UN	250	GERDAU	150,00	37.500,00
64	TRELIÇA TG20L 20CMX12M 7,1/5/4.2MM - 20CMX12M	UN	240	GERDAU	195,00	46.800,00
66	TUBO DE PVC - P/ ESGOTO 40 MM X 06 M (SÉRIE NORMAL)	BARRA	175	MULTILIT	34,50	6.037,50
68	TUBO DE PVC - SOLDÁVEL 50 MM X 06 M	BARRA	188	MULTILIT	51,50	9.682,00
70	TUBO DE PVC SOLDÁVEL COM 150 MM X 6 M.	UN	178	MULTILIT	245,00	43.610,00
74	VERNIZ 3,6 LTS - ACRÍLICO	GALÃO	280	LUZTOL	81,18	22.730,40
75	VERNIZ 3,6 LTS - MARÍTIMO	GALÃO	350	LUZTOL	96,43	33.750,50
	Empresa: RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CONCRETEIRA LTDA. - EPP					1.195.972,38
1	AREIA FINA - LAVADA (M³)	M³	604	LOZAN	59,00	35.636,00
2	AREIA GROSSA LIMPA	M³	534	N.S.APARECIDA	87,00	46.458,00
8	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1/4 (6.3 MM X 12 M)	BARRA	565	GERDAU/ARCELOR	28,00	15.820,00
12	BARRA ROSCADA - 5/16	BARRA	570	ACO	6,00	3.420,00
15	CIMENTO - 50 KG - CII F-32	SC	3285	CAUE/ITAU/LIZ	28,80	94.608,00
16	CONCRETO USINADO - FCK 25 (M³)	M³	515	RIOPARDO	420,00	216.300,00
18	FORRO - EM PVC (200 X 10 MM)	M²	2300	DITALIA	25,50	58.650,00
20	PEDRA BRITA - Nº 0	M³	572	ITA RENDA	100,00	57.200,00
22	PEDRA BRITA - Nº 2	M³	570	ITA RENDA	100,00	57.000,00
25	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA - 2,10 X 0,60 M (SEM BATENTE)	UN	95	SCLINDEM	90,00	8.550,00
28	PORTA EM AÇO LAMINADO LD DIREITO - 01 FOLHA - 2,10 X 0,80 X 0,12 M (TIPO VENEZIANA)	UN	75	CRV	380,00	28.500,00
30	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,60	UN	180	SCLINDEM	110,00	19.800,00
35	SARRAFO DE MADEIRA PINUS - 4 M X 10 CM	UN	4510	JET MADEIRAS	13,00	58.630,00
40	TELHA CERÂMICA - ROMANA (1ª LINHA)	UN	16400	CERAMICA MODELO	1,60	26.240,00
45	TIJOLO DE 8 FUROS	UN	77500	CERAMICA TOCA	0,80	62.000,00
63	TRELIÇA TG16L 16CMX12M 7,1/5/4.2MM - BARRA 12M	UN	230	ARCELOR/GERDAU	170,00	39.100,00
69	TUBO DE PVC - SOLDÁVEL 25 MM X 06 M	BARRA	295	FORTLEV	20,00	5.900,00
72	TUBO SOLDÁVEL PVC 25MMX3M	TUBO	243	FORTLEV	10,00	2.430,00
73	TÁBUA DE MADEIRA (PINUS) (2,5 CM X 30 CM) 3,00 M	UN	1295	FORTLEV	30,00	38.850,00
76	VIGA OU VIGOTA DE MADEIRA PINUS - 4,05 M (06 X 16 CM)	UN	530	JET	44,00	23.320,00
84	ARAME OVALADO GALVANIZADO - 2,4 X 3,0 MM (ROLO C/ 500 M)	ROLO	51	ARCELOR	450,00	22.950,00
86	ARGAMASSA P/ PISO E PAREDE (SACO C/ 20 KG)	SC	1035	CERAMFIX	14,90	15.421,50
87	ARRUELA LISA 3/4	UN	1200	ACO	0,39	468,00
88	ARRUELA LISA 3/8	UN	1270	ACO	0,23	292,10
92	BALDE DE ALUMÍNIO - 20 LITROS (USO DOMÉSTICO)	UN	112	DIVER	120,00	13.440,00
94	BARRA ROSCADA - 3/4	BARRA	535	ACO	34,00	18.190,00
95	BROXA P/ PINTURA - RETANGULAR (FIBRA DE COCO)	UN	124	TIGRE	8,40	1.041,60
110	CAL LIGA - LÍQUIDO (FRASCO C/ 01 LITRO)	LITRO	250	TOPKAL	10,00	2.500,00
128	FECHADURA C/ ESPELHO - BANHEIRO	UN	158	STAN	39,00	6.162,00

143	FIXADOR P/ CAL DE PINTURA 150ML	UN	210	CALCEM	1,19	249,90
146	GUARNIÇÃO MADEIRA CEDRINHO 6 X 1	JG	130	SCLINDER	48,50	6.305,00
157	LIMA CHATA 8	UN	93	KF	16,50	1.534,50
158	LINHA DE PEDREIRO - EM NYLON 0,8MMX100M (CARRETEL)	UN	75	DIVER	13,10	982,50
167	LONA PLÁSTICA PRETA - 150 MICRA X 06 M (M²)	M²	1900	PLAST	1,60	3.040,00
168	LONA PLÁSTICA PRETA - 150 MICRA X 08 M (M²)	M²	4553	PLAST	1,56	7.102,68
173	MADEIRITE DE PINUS RESINADO - 05 MM (CHAPA DE 2,20 X 1,10 M)	UN	805	HS MADEIRAS	28,00	22.540,00
174	MADEIRITE DE PINUS RESINADO - 10 MM (CHAPA DE 2,20 X 1,10 M)	UN	800	HS MADEIRAS	43,00	34.400,00
175	MADEIRITE DE PINUS RESINADO - 14 MM (CHAPA DE 2,20 X 1,10 M)	UN	750	HS MADEIRAS	72,00	54.000,00
187	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO - 5/16 X 110 MM (ARRUELA DE BORRACHA)	UN	1850	ACO	1,30	2.405,00
188	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 10CM X 10MM	UN	1040	ACO	1,60	1.664,00
189	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 15CM X 10MM	UN	1070	ACO	1,50	1.605,00
191	PIA DE INÓX - 1,50 M	UN	71	GUEL PLUS	286,00	20.306,00
192	PIA DE INÓX - 2,00 M	UN	75	GUEL PLUS	523,00	39.225,00
201	PORCA SEXTAVADA 5/16NF	PÇ	1050	ACO	0,26	273,00
205	PREGO C/ CABEÇA - 17 X 21 (KG)	KG	270	GERDAU	17,00	4.590,00
210	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC ANTICHAMAS P/ 12 DISJUNTORES (EMBUTIR)	UN	60	TIGRE	116,00	6.960,00
218	REJUNTE P/ PISO - DIVERSAS CORES PCT 1 KG	UN	328	CERAMFIX	7,20	2.361,60
227	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UN	147	FORTLEV	7,00	1.029,00
236	TELA VERDE TIPO MOSQUITEIRO - 1,5 M DE LARGURA	M	200	DIVERSOS	8,00	1.600,00
245	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO - 1/2 (EM METAL)	UN	107	THALITA	46,00	4.922,00
	Empresa: ALFA - COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP					467.853,24
37	SELADOR ACRÍLICO - 18 LITROS	LATA	446	BR IND TINTAS	83,24	37.125,04
47	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE COR AMARELA 18L	BALDE	81	BR IND DE TINTAS	388,82	31.494,42
48	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE COR BRANCA 18L	BALDE	117	BR IND DE TINTAS	352,60	41.254,20
49	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS - DIVERSAS CORES	GALÃO	425	BR IND DE TINTAS	69,50	29.537,50
51	TINTA P/ DEMARCAÇÃO PISO 18 LTS - CORES VARIADAS	LATA	220	BR IND DE TINTAS	199,53	43.896,60
53	TINTA SPRAY 350 ML - COR AMARELO	LATA	395	COLORI	11,50	4.542,50
55	TINTA SPRAY 350 ML - COR BRANCO	LATA	410	COLORI	12,40	5.084,00
58	TINTA SPRAY 350 ML - COR PRETO BRILHANTE	LATA	420	COLORI	12,40	5.208,00
60	TINTA SPRAY 350 ML - COR VERDE	LATA	420	COLORI	12,40	5.208,00
65	TUBO DE PVC - P/ ESGOTO 100 MM X 06 M (SÉRIE NORMAL)	BARRA	268	DVG TUBOZAN	93,50	25.058,00
67	TUBO DE PVC - SOLDÁVEL 32 MM X 06 M	BARRA	148	DVG TUBOZAN	47,54	7.035,92
78	ADAPTADOR SOLDA CURTO 50 X 1.1/2	UN	250	DVG TUBOZAN	3,84	960,00
79	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 X 3/4	UN	220	DVG TUBOZAN	0,73	160,60
80	ADESIVO PVC (BISNAGA C/ 75 G)	BISNAGA	300	DVG TUBOZAN	6,67	2.001,00
81	ADESIVO PVC (BISNAGA C/ 175 G)	BISNAGA	140	DVG TUBOZAN	15,51	2.171,40
89	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - ALMOFADADO (COR CINZA CLARO)	UN	73	ALUMASA	76,94	5.616,62

90	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - ALMOFADADO (COR BRANCO)	UN	119	ALUMASA	82,34	9.798,46
97	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM	UN	130	DVG TUBOZAN	0,55	71,50
115	COLA DE SILICONE ACÉTICO 280G	TUBO	190	PULVITEC	18,54	3.522,60
117	CURVA 90° - P/ ESGOTO CURTA 100 MM (SÉRIE NORMAL)	UN	223	DVG TUBOZAN	9,75	2.174,25
121	ENGATE FLEXÍVEL - 1/2 X 30 CM	UN	130	ALUMASA	3,91	508,30
122	ENGATE FLEXÍVEL - 1/2 X 40 CM	UN	112	ALUMASA	4,56	510,72
123	ENGATE FLEXÍVEL - 1/2 X 50 CM	UN	140	ALUMASA	5,13	718,20
124	ENGATE FLEXÍVEL - 1/2 X 60 CM	UN	110	ALUMASA	5,62	618,20
131	FITA ADESIVA - CREPE 19 MM X 50 M (P/ PINTURA)	ROLO	290	ADELBRAZ	4,71	1.365,90
132	FITA ADESIVA - KRAFT - 50 MM X 50 M (ROLO)	ROLO	200	ADELBRAZ	9,52	1.904,00
135	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA - 19 MM X 05 M	ROLO	162	DVG TUBOZAN	4,53	733,86
136	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA - 19 MM X 10 M	ROLO	160	DVG TUBOZAN	5,30	848,00
137	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA - 19 MM X 20 M	ROLO	163	DVG TUBOZAN	9,71	1.582,73
144	FLANGE DE PVC - ROSCÁVEL C/ SEXTAVADO 1. 1/2	UN	95	DVG TUBOZAN	22,68	2.154,60
145	FLANGE DE PVC - ROSCÁVEL C/ SEXTAVADO 3/4	UN	95	DVG TUBOZAN	10,16	965,20
147	JOELHO 45° - P/ ESGOTO 100 MM (SÉRIE NORMAL)	UN	170	DVG TUBOZAN	8,88	1.509,60
148	JOELHO 45° - SOLDÁVEL 25 MM	UN	272	DVG TUBOZAN	1,38	375,36
149	JOELHO 90° - P/ ESGOTO 40 MM (SÉRIE NORMAL)	UN	211	DVG TUBOZAN	1,47	310,17
150	JOELHO 90° - P/ ESGOTO 50 MM (SÉRIE NORMAL)	UN	181	DVG TUBOZAN	2,56	463,36
151	JOELHO 90° - P/ ESGOTO 100 MM (SÉRIE NORMAL)	UN	206	DVG TUBOZAN	6,94	1.429,64
152	JOELHO 90° - SOLDÁVEL 25 MM	UN	450	DVG TUBOZAN	0,59	265,50
153	JOELHO 90° - SOLDÁVEL 50 MM	UN	265	DVG TUBOZAN	4,84	1.282,60
154	JOELHO 90° - SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 25 MM X 1/2 (COR AZUL)	UN	260	DVG TUBOZAN	4,53	1.177,80
155	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UN	180	DVG TUBOZAN	2,15	387,00
156	JUNÇÃO SIMPLES P/ ESGOTO - 100 X 50 MM (EM PVC)	UN	97	DVG TUBOZAN	12,71	1.232,87
162	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 220	FLS	1060	ATLAS	2,90	3.074,00
163	LIXA P/ MADEIRA - FOLHA Nº 80	FLS	1125	ATLAS	1,56	1.755,00
165	LIXA P/ MASSA - FOLHA Nº 100	FLS	1215	ATLAS	1,08	1.312,20
166	LIXA P/ MASSA - FOLHA Nº 150	FLS	1230	ATLAS	1,08	1.328,40
169	LUVA DE ESGOTO 100MM	UN	200	DVG TUBOZAN	5,66	1.132,00
170	LUVA DE PVC - SOLDÁVEL 25 MM	UN	490	DVG TUBOZAN	0,66	323,40
171	LUVA DE PVC - SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 25 MM X 1/2 (COR AZUL)	UN	220	DVG TUBOZAN	4,79	1.053,80
172	LUVA DE PVC - SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 25 MM X 3/4 (COR AZUL)	UN	180	DVG TUBOZAN	5,65	1.017,00
182	MASSA CORRIDA ACRÍLICA (GALÃO C/ 3,6 LITROS)	GALÃO	255	BR IND DE TINTAS	33,78	8.613,90
183	MASSA CORRIDA ACRÍLICA (LATA C/ 18 LITROS)	LATA	476	BR IND DE TINTAS	69,00	32.844,00
184	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LATA	511	BR IND DE TINTAS	34,93	17.849,23
204	PREGO C/ CABEÇA - 12 X 12 (KG)	KG	160	TOP	19,60	3.136,00
206	PREGO C/ CABEÇA - 18 X 36 (KG)	KG	260	TOP	18,30	4.758,00
207	PREGO C/ CABEÇA - 22 X 42 (KG)	KG	250	TOP	19,60	4.900,00
208	PREGO C/ CABEÇA - 25 X 72 (KG)	KG	290	TOP	19,60	5.684,00
211	RALO SIFONADO PVC QUADRADO - 150 X 150 X 50 MM	UN	115	DVG TUBOZAN	33,77	3.883,55
212	REDUÇÃO DE PVC - P/ ESGOTO PRIMÁRIO 50 X 40 MM	PÇ	180	DVG TUBOZAN	1,82	327,60

213	REGISTRO DE GAVETA BRUTO - 1. 1/4 (COM MANOPLA)	UN	76	IMPERIO	94,00	7.144,00
215	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO - 3/4 (COM MANOPLA)	UN	140	IMPERIO	35,44	4.961,60
226	SIFÃO DUPLO SANFONADO UNIVERSAL	UN	152	DVG TUBOZAN	14,70	2.234,40
228	SOLVENTE - ÁGUA RAZ/AGUARRÁS (5 LITROS)	UN	144	BR IND DE TINTAS	58,09	8.364,96
229	SOLVENTE - ÁGUA RAZ/AGUARRÁS (LATA C/ 900)	LATA	157	BR IND DE TINTAS	11,82	1.855,74
230	TANQUE LAVANDERIA 45L- GRANITO RESINADO (DUPLO)	UN	40	FIBRART	167,80	6.712,00
231	TEE DE PVC - P/ ESGOTO 40 MM (SÉRIE NORMAL)	UN	225	DVG TUBOZAN	2,52	567,00
232	TEE DE PVC - P/ ESGOTO 100 MM (SÉRIE NORMAL)	UN	240	DVG TUBOZAN	14,10	3.384,00
233	TEE DE PVC - SOLDÁVEL 25 MM	UN	280	DVG TUBOZAN	1,33	372,40
234	TEE DE PVC - SOLDÁVEL 50 MM	UN	225	DVG TUBOZAN	7,68	1.728,00
237	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D' ÁGUA - 1/2 (VASÃO TOTAL)	UN	97	IMPERIO	25,20	2.444,40
238	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D' ÁGUA - 2 LATÃO (VASÃO TOTAL)	UN	55	IMPERIO	112,80	6.204,00
239	TORNEIRA BÓIA P/ CAIXA D' ÁGUA - 3/4 (VASÃO TOTAL)	UN	95	IMPERIO	30,60	2.907,00
240	TORNEIRA CROMADA DE METAL 1/2	UN	120	IMPERIO	25,20	3.024,00
241	TORNEIRA DE ESFERA - 1/2 (EM METAL)	UN	80	IMPERIO	27,53	2.202,40
242	TORNEIRA DE ESFERA - 3/4 (EM METAL)	UN	195	IMPERIO	23,50	4.582,50
243	TORNEIRA DE METAL 3/4	UN	120	IMPERIO	24,30	2.916,00
244	TORNEIRA P/ JARDIM COMUM - 1/2 (EM METAL) COM ROSCA	UN	147	IMPERIO	26,82	3.942,54
246	TORNEIRA P/ PIA - (COM FILTRO GIRATÓRIO)	UN	115	IMPERIO	140,00	16.100,00
247	TORNEIRA P/ PIA - COMUM - 1/2 (EM METAL)	UN	123	IMPERIO	43,50	5.350,50
248	TORNEIRA P/ PIA - COMUM - 3/4 (EM METAL)	UN	93	IMPERIO	43,50	4.045,50
249	UNIÃO DE PVC - SOLDÁVEL 60 MM	PC	50	DVG TUBOZAN	31,08	1.554,00
	Empresa: RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME					1.498.403,76
4	BARRA DE FERRO REDONDO CA 50 - 3/8 (10 MM X 12 M)	BARRA	400	GERDAU	68,50	27.400,00
5	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1 (25.0 MM X 12 M)	BARRA	250	GERDAU	413,53	103.382,50
6	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1. 1/4 (32.0 MM X 12 M)	BARRA	280	GERDAU	592,83	165.992,40
10	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 5/8 (16.0 MM X 12 M)	BARRA	880	GERDAU	154,00	135.520,00
13	BRAÇO GALVANIZADO 2METROS COM ADORNO	UN	200	OLIVO	150,00	30.000,00
14	CABO SINTENAX 16MM2 SEMIRRIGIDO ANTI-CHAMA, 1 KV BOBINA NÃO INFERIOR A 1000MT	M	8000	COBRECOM	16,12	128.960,00
19	FORRO - EM PVC (100 X 10 MM)	M²	2500	BELPLAST	27,70	69.250,00
33	POSTE DE CONCRETO SEÇÃO DUPLO T(QUADRADO), TIPO B, 11M	UN	50	CONCRELAJE	975,75	48.787,50
34	POSTE GALVANIZADO CÔNICO ENGASTADO 9 M	UN	70	QUALITY	1.253,00	87.710,00
43	TENDA PIRÂMIDE - 3,00 X 3,00M (BARRACA DE LONA)	UN	40	LWS	565,00	22.600,00
61	TRELIÇA TG08L 08CMX12M V4.2X6MM - BARRA 12M	UN	220	BELGO	119,00	26.180,00

71	TUBO QUADRADO METALON 20 X 20 X 6M	BARRA	1050	QUALITY	64,30	67.515,00
77	ACABAMENTO MOLDURA PVC 6M	BARRA	740	BELPLAST	27,99	20.712,60
82	ARAME GALVANIZADO - Nº 14 BWG (KG)	KG	260	GERDAU	20,56	5.345,60
83	ARAME GALVANIZADO - Nº 18 BWG (KG)	KG	250	GERDAU	21,67	5.417,50
85	ARAME RECOZIDO - Nº 12 (KG)	KG	282	GERDAU	22,58	6.367,56
91	BACIA SANITÁRIA SIMPLES - COR BRANCA (VASO SANITÁRIO)	UN	122	LOGASA	114,27	13.940,94
93	BANDEJA P/ PINTURA PREDIAL - 23 CM	UN	68	CAP	13,03	886,04
96	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA - 2 X 1. 1/2	UN	70	QUALITY	36,00	2.520,00
98	CABO DE ENXADA COM NO MÍNIMO 1,5M	UN	162	FÊNIX	13,11	2.123,82
99	CABO DE REDE CAT5- EM CAIXA COM 305M.	CX	32	SOHO PLUS	570,00	18.240,00
100	CABO DE REDE CAT6 - CABO CAT6 EIA/TIA-568C, FORNECIMENTO EM CAIXA COM 305M.	CX	34	FURUKAWA	841,00	28.594,00
101	CADEADO HASTE CURTA - 30 MM (SEGREDO ÚNICO)	UN	88	PADO	20,16	1.774,08
102	CADEADO HASTE CURTA - 35 MM (SEGREDO ÚNICO)	UN	98	PADO	27,26	2.671,48
103	CADEADO HASTE CURTA - 40 MM (SEGREDO ÚNICO)	UN	86	PADO	29,33	2.522,38
104	CAIBRO DE MADEIRA PINUS DE 4M X 5CM X 5CM	UN	1302	LM	21,00	27.342,00
105	CAIXA CONCRETO PASSAGEM 30X30CM COM TAMPO	UN	90	CMF	46,09	4.148,10
106	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE C/ TAMPA - 1.000 LITROS	UN	46	FORTLEV	468,00	21.528,00
107	CAIXA D' ÁGUA DE POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE C/ TAMPA - 2500 LITROS	UN	26	FORTLEV	1.268,08	32.970,08
108	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE C/ TAMPA - 500 LITROS	UN	80	FORTLEV	244,88	19.590,40
109	CAL HIDRATADA CHIII (SACA C/ 20 KG)	SC	800	ITAÚ	15,00	12.000,00
111	CANO P/ CHUVEIRO 40 CM	UN	130	PLASBOHN	12,95	1.683,50
112	CAPA DE CHUVA C/ CAPUZ - COR AMARELA (G)	UN	147	CAPSEG	24,87	3.655,89
113	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA BRAÇO METALICO 55L	UN	49	MAESTRO	203,09	9.951,41
114	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA ARREDONDADA 50 LITROS	UN	63	MAESTRO	154,97	9.763,11
116	CONE DE SINALIZAÇÃO CONVENCIONAL - 75 CM (COR AMARELO / PRETO)	UN	100	PLASTCOR	49,39	4.939,00
118	DOBRADIÇA - 3 (PORTA) CARTELA COM 3 UNI	UN	110	MERKEL	35,74	3.931,40
119	DOBRADIÇA - 3. 1/2 (PORTA)- CARTELA COM 3 UNID	UN	100	MERKEL	34,99	3.499,00
120	ELETRODUTO CORRUGADO DE PVC DE 3/4 RL C/ 50 M	UN	71	KRONA	115,20	8.179,20
125	ENXADA LARGA C/ CABO - 2,5 LIBRAS	UN	73	VAP	60,54	4.419,42
126	ENXADÃO C/ CABO - 3,0 LIBRAS	UN	61	VAP	50,08	3.054,88
127	FACÃO P/ MATO - 16 (CABO DE MADEIRA)	UN	39	PARABONI	26,78	1.044,42
129	FECHADURA C/ ESPELHO - EXTERNA	UN	130	ALIANÇA	53,72	6.983,60
130	FERRO 4.2 ESTRIBO	UN	1470	CMV	13,85	20.359,50
133	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO - 19 MM X 05 M	ROLO	160	IMPERIAL	13,30	2.128,00
134	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO - 19 MM X 10 M	ROLO	165	IMPERIAL	29,00	4.785,00
138	FITA ISOLANTE LIQUIDA 50 GRAMAS	UN	175	QUIMATIC	28,00	4.900,00
139	FITA VEDA ROSCA - 18 MM X 10 M	UN	200	GOOL	2,20	440,00
140	FITA VEDA ROSCA - 18 MM X 25 M	UN	180	GOOL	6,87	1.236,60
141	FITA VEDA ROSCA - 18 MM X 50 M	UN	202	GOOL	8,90	1.797,80
142	FITA VEDA ROSCA 24MM X 50M	ROLO	210	GOOL	12,60	2.646,00
159	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 50	FLS	1035	VAP	2,96	3.063,60

160	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 100	FLS	1085	VAP	2,52	2.734,20
161	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 150	FLS	1150	VAP	2,64	3.036,00
164	LIXA P/ MASSA - FOLHA Nº 80	FLS	1110	VAP	1,53	1.698,30
176	MADEIRITE DE PINUS RESINADO - 20 MM (CHAPA DE 2,20 X 1,10 M)	UN	730	CASCAVÉL	112,00	81.760,00
177	MANGUEIRA CORRUGADA 2	M	2500	KRONA	4,70	11.750,00
178	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA - 2,5 MM X 3/4 RL 15M	UN	69	MANTAC	97,00	6.693,00
179	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA - 2,5 MM X 3/4 RL 50M	UN	55	MANTAC	347,00	19.085,00
180	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 20CMX10M	ROLO	300	VIAPOL	83,92	25.176,00
181	MARTELO DE UNHA C/ CABO - (23 MM)	UN	71	FAMASTIL	27,41	1.946,11
185	MEIA CANA DE FORRO DE PINUS	UN	1800	LM	3,70	6.660,00
186	PARAFUSO COM BUCHA PARA VASO SANITARIO	UN	246	CISER	4,91	1.207,86
190	PIA DE INÓX - 1,20 M	UN	55	PIANOX	221,77	12.197,35
193	PINCEL P/ PINTURA IMOBILIÁRIA - DUPLO - 1 (TRINCHA)	UN	132	ROMA	6,17	814,44
194	PINCEL P/ PINTURA IMOBILIÁRIA - DUPLO - 2. 1/2 (TRINCHA)	UN	152	ROMA	10,67	1.621,84
195	PINCEL P/ PINTURA IMOBILIÁRIA - DUPLO - 4 (TRINCHA)	UN	122	ROMA	14,91	1.819,02
196	PINCEL P/ PINTURA IMOBILIÁRIA - MÉDIO - 2. 1/2 (TRINCHA)	UN	132	ROMA	10,96	1.446,72
197	PINCEL P/ PINTURA IMOBILIÁRIA - SIMPLES - 1. 1/2 (TRINCHA)	UN	140	ROMA	5,96	834,40
198	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO - DE CÂMARA (3.25/8)	UN	56	COLSON	41,59	2.329,04
199	PORCA SEXTAVADA 3/4	UN	720	CISER	1,34	964,80
200	PORCA SEXTAVADA 3/8NC	PÇ	1040	CISER	0,45	468,00
202	PREGO ANELADO - 17 X 21 (KG)	KG	240	GERDAU	20,22	4.852,80
203	PREGO ANELADO - 18 X 27 (KG)	KG	240	GERDAU	23,42	5.620,80
209	PREGO C/ CABEÇA DUPLA - 17 X 27 (KG)	KG	130	GERDAU	21,72	2.823,60
214	REGISTRO DE GAVETA BRUTO - 3/4 (COM MANOPLA)	UN	116	DELTA	43,64	5.062,24
216	REGISTRO DE PRESSÃO PVC - SOLDÁVEL 50 MM	UN	130	KRONA	18,55	2.411,50
217	REGULADOR DE GÁS BLINDADO 505/01 C/ MANGUEIRA 80CM	UN	96	IMAR	40,46	3.884,16
219	REPARO DA CAIXA ACOPLADA KIT UNIVERSAL	KIT	150	BLUKIT	113,35	17.002,50
220	REPARO P/ VÁLVULA DE 1. 1/2 - USO COMPATÍVEL DESCARGA ACION HIDRA	UN	120	BLUKIT	61,00	7.320,00
221	REPARO PARA VALVULA 1.1/2 - USO COMPATÍVEL DESCARGA DOCOL	UN	120	BLUKIT	56,20	6.744,00
222	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA - COM CABO - 05 CM	UN	150	ATLAS	4,43	664,50
223	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA - COM CABO - 15 CM	UN	163	ATLAS	9,74	1.587,62
224	ROLO DE LÃ P/ PINTURA - COM CABO - 15 CM	UN	162	ATLAS	15,90	2.575,80
225	ROLO DE LÃ P/ PINTURA - COM CABO - 23 CM (ANTI-GOTA)	UN	213	ATLAS	21,45	4.568,85
235	TELA MOSQUITEIRA FIBRA DE VIDRO MALHA 18 X 16 FIO 30 LARG. 1,5 A 2,5M CINZA	M	150	NORTENE	30,60	4.590,00

Valor Total Registrado: R\$ 4.211.370,84.

Data da Ata de Registro de Preços: 14/04/2021

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021 – Pregão Presencial nº 008/2021.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 006/2021 originada no Processo Licitatório nº 023/2021 – Pregão Presencial nº 008/2021, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo – MS/Programa Nacional de Alimentação Escolar – FNDE/PNAE.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: HOME NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO EIRELI – EPP CNPJ: 26328458000168, situada à Rua Desembargador Eurindo Neves Nº 810, Vila Gomes, cidade de Campo Grande/MS. I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA. – EPP CNPJ: 06298377000155, situada à rua Presidente Delfim Moreira Nº 478, Vila Almeida, cidade de Campo Grande/MS. IRMÃOS CARDOSO LTDA. – ME CNPJ: 37753892000101, situada à rua Antônio Rahe Nº 680, Mata do Jacinto, cidade de Campo Grande/MS. PROVINCIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME CNPJ: 33705803000109, situada à rua Mascarenhas de Moraes Nº 2521, Monte Castelo, cidade de Campo Grande/MS. RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA – ME CNPJ: 73765877000147, situada à rua TV Vianópolis Nº 20, Vila Rosa Pires, cidade de Campo Grande/MS. SANTI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – ME CNPJ: 35081591000153, situada à rua Quatorze de Julho Nº 5014, Monte Castelo, cidade de Campo Grande/MS. S.R. MARDEGAN – EPP CNPJ: 30076512000100, situada à rua Delminda Coelho Nº 581, Jardim Vista Alegre, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS. SUPERMERCADO MARDEGAN LTDA CNPJ: 33128620000160, situada à Av. Nelson Lyrio Nº 1800, Centro, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS. TSS TRANSPORTES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. – EPP CNPJ: 18853815000189, situada à rua Dr. Nicola Casal Caminha Nº 419, Pólo Empresarial, cidade de Campo Grande/MS. WILSON RODRIGUES VASCONCELOS – EPP CNPJ: 05259774000155, situada à Av. Aureliano Moura Brandão Nº 825, Centro, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS.

Ficam Assim Registrados:

Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unitário	Vr. Total
	<i>Empresa: WILSON RODRIGUES VASCONCELOS – EPP</i>					4.740,00
1	ABACAXI HAWAI	UN	1200	CEASA	3,95	4.740,00
	<i>Empresa: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA. – EPP</i>					20.639,00
28	COLORAU EM PÓ (500 G)	UN	800	GUAPORE	3,39	2.712,00
56	POLPA DE FRUTA – SABOR ACEROLA - PACOTE DE 100 G	PCT	300	MULTIPOLPAS	1,25	375,00

62	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR UVA (FRASCO C/ 500 ML)	FRASCO	2200	DA FRUTA	2,84	6.248,00
77	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL - SABOR MARACUJÁ (FRASCO C/ 500 ML)	FRASCO	2400	DA FRUTA	4,71	11.304,00
	Empresa: TSS TRANSPORTES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP					62.046,00
7	AMIDO DE MILHO - EM PÓ (CAIXA C/ 500 G)	UN	200	GUAPORE	3,25	650,00
32	FARINHA DE KIBE – PACOTE COM 500 G	PCT	1000	GUAPORE	3,05	3.050,00
33	FARINHA DE MILHO - FUBÁ (KG)	KG	1100	AGROBAL	2,28	2.508,00
35	FARINHA LÁCTEA INSTANTÂNEA - 400 G	LATA	300	NESTLE	7,80	2.340,00
39	GELATINA EM PÓ - MORANGO (CAIXA C/ 30 G)	CX	4500	LA REND	0,88	3.960,00
40	GELATINA EM PÓ - UVA (CAIXA C/ 30 G)	CX	1800	LA REND	0,88	1.584,00
50	MILHO PARA CANJICA - BRANCO (PACOTE COM 500 G)	PCT	200	GUAPORE	2,42	484,00
51	MILHO PARA PIPOCA AMARELO (PACOTE 500 G)	PCT	200	PONZAN	2,55	510,00
60	SAL REFINADO IODADO (KG)	KG	2000	MASTER	0,83	1.660,00
64	ACHOCOLATADO EM PÓ - COM 400 G	UN	5500	LA REND	2,60	14.300,00
70	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (KG)	KG	1500	GABI	3,58	5.370,00
74	MACARRÃO PARAFUSO (PACOTE C/ 500 G)	PCT	11000	SANTA FELICIDADE	2,33	25.630,00
	Empresa: HOME NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO EIRELI - EPP					22.822,00
6	AMENDOIM CRÚ (PACOTE C/ 500 G)	UN	100	GUAPORE	8,97	897,00
24	CEREAL INFANTIL - ARROZ (400 G)	UN	250	NESTLE/MUCILON	6,44	1.610,00
45	MACARRÃO ARGOLINHA (PACOTE C/ 500 G)	PCT	700	DALLAS	2,50	1.750,00
46	MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE C/ 500 G)	PCT	350	DALLAS	2,30	805,00
67	CHÁ DE ERVA MATE (CAIXA COM 200 G)	CX	3000	UNIAO	2,17	6.510,00
69	EXTRATO DE TOMATE (LATA C/ 340 G)	LATA	7500	BONARE	1,50	11.250,00
	Empresa: S.R. MARDEGAN - EPP					1.045.331,00
4	ACELGA (MAÇO)	MAÇO	250	CEASA	3,68	920,00
5	ALFACE CRESPA	UN	2000	CEASA	1,76	3.520,00
9	BANANA NANICA (KG)	KG	2000	CEASA	2,92	5.840,00
10	BATATA INGLESA - LAVADA (KG)	KG	6000	CEASA	3,05	18.300,00
11	BETERRABA (KG)	KG	800	BETERRBA	2,23	1.784,00
15	BRÓCOLIS TIPO NINJA (MAÇO)	MAÇO	400	CEASA	3,98	1.592,00
17	CARNE BOVINA - COSTELA MAGRA (KG)	KG	6500	FRIBON	18,79	122.135,00
18	CARNE BOVINA - PATINHO (KG)	KG	13000	FRIBON	31,25	406.250,00
29	COUVE MANTEIGA (MAÇO)	MAÇO	500	CEASA	2,15	1.075,00
36	FERMENTO PARA BOLO - QUÍMICO (250 G)	UN	1000	ROYAL	5,69	5.690,00
37	FERMENTO PARA PÃO & PIZZA - BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO (PACOTE 125 G)	UN	600	FLESHIMAN	6,96	4.176,00
38	GELATINA EM PÓ - ABACAXI (CAIXA C/ 30 G)	CX	1000	SOL	0,91	910,00
41	LARANJA PÊRA (KG)	KG	1000	CEASA	1,76	1.760,00
43	LEITE UHT INTEGRAL (LITRO)	CX	20000	MANA	3,62	72.400,00
47	MAMÃO FORMOSA (KG)	KG	1200	CEASA	2,40	2.880,00
52	MILHO VERDE EM CONSERVA (200 G)	UN	500	BONARE	2,24	1.120,00
55	PÊRA ARGENTINA (KG)	KG	600	CEASA	9,79	5.874,00
57	POLPA DE FRUTA – SABOR GOIABA - PACOTE DE 100 G	PCT	300	POLPA NORTE	1,02	306,00
58	POLPA DE FRUTA – SABOR MORANGO - PACOTE DE 100 G	PCT	300	POLPA NORTE	1,13	339,00
65	AÇUCAR CRISTAL BRANCO (2KG)	PCT	10000	SONORA	5,20	52.000,00
68	ARROZ AGULINHA TIPO 1 - POLIDO - (PACOTE 5KG)	PCT	10000	DALLAS	19,56	195.600,00
71	FEIJÃO CARIOQUINHA (KG)	KG	10000	TRINDADE	6,48	64.800,00
73	LEITE CONDENSADO (LATA C/ 395 G)	UN	400	CAMPOSJORDAO	3,90	1.560,00
76	PEIXE – FILÉ DE: MERLUZA, OU CAÇÃO, OU TILÁPIA, OU MANDIRA. (800 G)	PCT	2500	RIO MAR	29,80	74.500,00

	Empresa: SUPERMERCADO MARDEGAN LTDA.					375.834,50
8	AVEIA EM FLOCOS (EMBALAGEM COM 500 G)	UN	200	YOKI	5,51	1.102,00
12	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA - 400 G	PCT	4000	RANCHEIRO	3,23	12.920,00
13	BISCOITO DOCE – MAIZENA (PACOTE COM 400 G)	PCT	3000	DALLAS	3,03	9.090,00
14	BISCOITO SALGADO - ÁGUA E SAL (PACOTE COM 400 G)	PCT	7500	DALLAS	3,03	22.725,00
16	CANELA EM PÓ (PACOTE COM 50G)	PCT	100	PONZAN	3,72	372,00
19	CARNE BOVINA - PEIXINHO (KG)	KG	3500	FRIBOI	26,02	91.070,00
25	CEREAL INFANTIL - MILHO (400 G)	UN	200	NESTLE	5,70	1.140,00
31	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO (KG)	KG	18000	BELLO	6,54	117.720,00
34	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL (KG)	KG	7000	PETALA	2,38	16.660,00
42	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PACOTE 400 G)	PCT	150	DO BOM	9,97	1.495,50
44	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL (KG)	KG	8500	CEASA	3,41	28.985,00
48	MARGARINA VEGETAL - COM SAL (POTE COM 500 G)	POTE	2500	DELICIA	4,89	12.225,00
54	PEITO DE FRANGO - CONGELADO (KG)	KG	6000	BELLO	7,53	45.180,00
63	TOMATE SALADA (KG)	KG	5000	CEASA	3,03	15.150,00
	Empresa: PROVINCIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME					808.910,00
20	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) – KG	KG	28000	BURITI	19,20	537.600,00
21	CARNE BOVINA – AGULHA / ACÉM (KG)	KG	13000	BURITI	20,87	271.310,00
	Empresa: SANTI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME					155.765,00
3	ABÓBORA MENINA BRASILEIRA PRECOCE E/OU ABOBRINHA VERDE (KG)	KG	500	CEASA	3,63	1.815,00
72	FRANGO INTEIRO CONGELADO (KG)	KG	13000	BELLO	7,05	91.650,00
75	OLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900 ML)	UN	8000	CONCORDIA	6,93	55.440,00
78	VINAGRE DE VINHO TINTO (FRASCO C/ 750 ML)	UN	1400	VITALIA	4,90	6.860,00
	Empresa: IRMÃOS CARDOSO LTDA. - ME					71.066,00
2	ABOBORA MADURA (PAULISTINHA)	KG	800	CARDOSO	1,72	1.376,00
22	CEBOLA NACIONAL (KG)	KG	3500	CARDOSO	2,10	7.350,00
23	CENOURA (KG)	KG	2500	CARDOSO	1,50	3.750,00
26	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA (MAÇO)	MAÇO	1100		1,78	1.958,00
30	COUVE-FLOR (UNIDADE)	UN	350	CARDOSO	5,00	1.750,00
49	MELANCIA GRAÚDA (KG)	KG	1200	CARDOSO	1,80	2.160,00
53	OVO DE GALINHA (CARTELA COM 30 UNIDADES)	CARTELA	1800	CAMVA	10,20	18.360,00
59	REPOLHO VERDE (KG)	KG	1800	CARDOSO	1,74	3.132,00
66	ALHO CABEÇA - À GRANEL (KG)	KG	1800	CARDOSO	17,35	31.230,00
	Empresa: RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME					6.399,00
27	COCO RALADO - NÃO ADOÇADO (PACOTE C/ 100 G)	PCT	400	KELLI	2,40	960,00
61	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO NATURAL (SABOR CAJÚ) (FRASCO C/ 500 ML)	FRASCO	2100	DA FRUTA	2,59	5.439,00

Valor Total Registrado: R\$ 2.573.552,50.

Data da Ata de Registro de Preços: 15/04/2021.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

Departamento de Licitações
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021 – Pregão Presencial nº 011/2021.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 007/2021 originada no Processo Licitatório nº 033/2021 – Pregão Presencial nº 011/2021, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas provisões, visando a locações de máquinas para suprir as necessidades da Secretaria de Obras do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: TEC FAZ - SOLUÇÕES EM PROJETOS HIDRÁULICOS RURAIS E TRANSPORTES LTDA. – ME inscrita no CNPJ: 11.041.288/0001-69, com sede na rua Carlos Anconi Nº 573, Jardim Vista Alegre, Ribas do Rio Pardo/MS.

Ficam Assim Registrados:

Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unitário	Vr. Total
	Empresa: TEC FAZ - SOLUÇÕES EM PROJETOS HIDRÁULICOS RURAIS E TRANSPORTES LTDA. - ME					1.380.480,00
1	LOCAÇÃO DE ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV.	Hs	960	ROMANELLI	120,00	115.200,00
2	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA SOBRE RODAS. Com, no mínimo: Potência básica líquida (primeira marcha) 125 HP, peso bruto 13032 Kg, lâmina de 3,7m.	Hs	2560	NEW ROLAND	196,00	501.760,00
3	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS. Com no mínimo: Potência líquida 128 HP, peso operacional 11632 Kg. Capacidade da caçamba CHP de 1,7 a 2,8 m3.	Hs	2560	NEW ROLAND	170,00	435.200,00
4	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSAO VARIÁVEL, LARGURA DE ROLAGEM 1,90 M, POTENCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 A 25 T.	Hs	960	MULLER	137,00	131.520,00
5	LOCAÇÃO DE VIDROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS. LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO DE 1,90M A 5,3M, COM NO MÍNIMO POTÊNCIA 105HP, CAPACIDADE 450T/H.	Hs	960	ROMANELLI	205,00	196.800,00

Valor Total Registrado: R\$ 1.380.480,00

Data da Ata de Registro de Preços: 15/04/2021.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de abril de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silva

BOLETIM
BOLETIM DIÁRIO DA TESOUREARIA

28/04/2021

PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	1.112,28
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	1.791,17
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	421.025,77
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	419.287,92
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	128.068,85
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	215.457,41
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	567.504,11
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	28,65
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	1.404.390,12
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	253.724,20
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	201.383,74
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	652.401,10
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	446.832,34
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	85.123,08
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	12.224,11
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	6.014,44
B.B. IPM IPI EXPORTAÇÃO / 8.669-X	FEDERAL	105.558,07
B.B. PREF MUNIC RRPARD0 - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	187,41
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	1.482.728,68
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	101.733,95
C.E.F. - IPTU / 134-4	MUNICIPAL	317.060,14
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	-
C.E.F. PARQUE YPES I - 36.769-	FEDERAL	1.345,68
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	820.058,01
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	183,80
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	163.778,46
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	7.519,34
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	8.678,98
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	77.725,15
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
TOTAL		7.965.828,71

EDUCAÇÃO

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9	FEDERAL	588.229,99
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	460,40
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	1.653,33
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	19,12
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,57
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	290.415,05
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	80.130,68
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	989,09
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	16,80
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	4.619,83

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	6.708,11
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	338,18
B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.176,98
TOTAL		974.758,13

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	75.385,68
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	272.610,33
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	1,81
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	19.438,44
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	160,55
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	44,15
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	117,57
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	3.249,83
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	61,88
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	185,06
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	234.015,97
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	478.198,92
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	1.525.960,51
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	41.390,76
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	160.031,25
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	0,00
TOTAL		R\$ 2.810.852,71

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	2.624,92
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	130.753,12
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3	MUNICIPAL	9.400,96
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	120.214,04
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	51.541,30
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	34.564,57
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	52.898,81
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	65.915,21
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	31.686,80
B.B BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 37.608-6	FEDERAL	347,12
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4	FEDERAL	292,17
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1	FEDERAL	5,74
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6	FEDERAL	18,81
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 11.897-4	FEDERAL	146.690,29
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	19.702,23
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	195.277,42
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		861.933,51

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5		1.347.792,06
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 114.896-6		1.059,01
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		344.780,76

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERERSSO SOCIAL - 30-5		32.687,45
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 13.581-X		876.105,41
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		133,10
TOTAL		2.602.557,79

BOLETIM

COVID-19

29/04/2021

Números atualizados do NOVO CORONAVÍRUS

ACOMPANHAMENTO DOS CASOS CONFIRMADOS

CASOS NOTIFICADOS

3904

INTERNADOS

10

CURADOS

1161

ÓBITOS

33

CASOS CONFIRMADOS 1306

CASOS DESCARTADOS 2547

CASOS EM INVESTIGAÇÃO 51

NOVOS CASOS CONFIRMADOS HOJE 27

CURADOS COM ALTA MÉDICA NA DATA DE ONTEM 04

CASOS EM TRATAMENTO DOMICILIAR 102

Dados oficiais da Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo-MS

DÚVIDAS OU SUSPEITAS: ESF Habib Fahed
 Rua Carlos Anconi - Jardim Vista Alegre (ao lado do Simted)
 Tel.: 3238-1990 (WhatsApp)

PREFEITURA MUNICIPAL

RIBAS DO RIO PARD

COMUNICADO
LIMPEZA DE TERRENOS - NOVO PRAZO

Com a publicação, hoje (20/4/2021), da Lei Municipal nº. 1.196/2021, que dispõe sobre a limpeza e conservação de terrenos, com multas que vão de R\$5,00 a R\$10,00 o metro quadrado, informamos que o prazo para limpeza dos terrenos será prorrogado, com nova notificação a ser feita oportunamente no Diário Oficial do Município. Conheça a íntegra da nova Lei acessando o "link" abaixo, na data de 20/04/2021: <https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/diribas>

Contamos com a compreensão de todos.



COMUNICADO
INTERDIÇÃO DA AV. NELSON LYRIO (PARTE)

INFORMAMOS A INTERDIÇÃO DA AV. NELSON LYRIO, TRECHO QUE LIGA O CENTRO (FÓRUM) AO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO (ENTRE A RUA WALDEMAR FRANCISCO DA SILVA E RUA BENJAMIN DE OLIVEIRA), PARA O TÉRMINO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DA REFERIDA AVENIDA.

A INTERDIÇÃO IRÁ PERDURAR ATÉ O TÉRMINO DAS OBRAS. CONTAMOS COM A COMPREENSÃO DE TODOS.



COMUNICADO
OUVIDORIA DE MEDICAMENTOS

INFORMAMOS QUE NA FALTA DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS (UBS CENTRAL E ESF ESTORIL), SOLICITAMOS COMPARECER PESSOALMENTE NA SECRETARIA DE SAÚDE PARA ANÁLISE INDIVIDUALIZADA DA SITUAÇÃO, MUNIDO DA RECEITA MÉDICA, ONDE OS CASOS DEVERÃO SER SOLUCIONADOS NO PRAZO DE ATÉ 48 HORAS.

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 7H ÀS 13H
RUA CONCEIÇÃO DO RIO PARDO, 1.872
ATENDIMENTO SÓ PRESENCIAL, PORTANDO MÁSCARAS.



CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA
GRIPE

PRIMEIRA ETAPA:
De 12 de abril a 10 de maio

- ✓ Crianças de 6 meses a menores de 6 anos
- ✓ Gestantes
- ✓ Puérperas (45 dias pós parto)
- ✓ Profissionais da Saúde

PROCURE A UNIDADE DE SAÚDE MAIS PRÓXIMA E LEVE SEU CARTÃO DE VACINA E CARTÃO DO SUS.

Início dia 12/4 às 13h




NÓS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

COMITÊ GESTOR DE COMBATE À COVID-19

#ribascontraacovid19



COMUNICADO
VACINAÇÃO

O Departamento de imunização (Vacinação) da Secretaria de Saúde de Ribas do Rio Pardo informa:

Conforme nota técnica do Ministério da Saúde, a próxima remessa das vacinas Coronavac/Butantan devem chegar somente na primeira quinzena de maio de 2021. Todos os pacientes que estão agendados para a segunda dose deverão aguardar.

Assim que as vacinas específicas da segunda dose chegarem, um novo comunicado será emitido, pois está assegurado a cada paciente o esquema de duas doses conforme a recomendação do Ministério da Saúde.

Mais informações pelo Disk vacina Municipal:
67 9 8453-9662.



COMUNICADO - COVID 19
NÓS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

O ESF HABIB FAHED, UNIDADE SENTINELA DO COVID-19, COM UM NOVO FLUXO E TOTAL CUIDADO COM O PACIENTE SUSPEITO, JÁ ESTÁ FAZENDO A TESTAGEM RÁPIDA (ANTÍGENO SWAB - POR COTONETE), DETECTANDO NO MÁXIMO EM 30 MINUTOS A PRESENÇA DO VÍRUS NO ORGANISMO.

O TESTE, PORÉM, É FEITO ATRAVÉS DE PRESCRIÇÃO MÉDICA E EM CASO POSITIVO A PRÓPRIA UNIDADE JÁ FAZ A ENTREGA DOS MEDICAMENTOS PRESCRITOS.

SEGUNDAS ÀS SEXTAS:
ESF HABIB FAHED: 7h às 11h - 13h às 17h
UBS CENTRAL: 17h às 21h

SÁBADOS E DOMINGOS:
UBS CENTRAL: 7h às 19h

#ribascontraacovid19



VIOLÊNCIA SEXUAL DEIXA MARCAS!

Campanha de enfrentamento à violência sexual contra crianças e adolescentes

NÃO SE CALE, DENUNCIE!

CONSELHO TUTELAR ☎ 3238 1501 ☎ 9 9189 0402

CREAS ☎ 3238 1819

DISQUE DIREITOS HUMANOS ☎ 100

CMDCA Conselho Municipal de Crianças e Adolescentes
Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL




COMUNICADO
SAÚDE

A SECRETARIA DE SAÚDE INFORMA QUE O CADASTRO PARA REALIZAÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DO COMÉRCIO ENCERRA - SE DIA

30/04/2021




Vigilância em Saúde informa:
DISQUE
AGLOMERAÇÃO



(67) 9 9277-2173
(67) 3238-2468*

Tire suas dúvidas sobre o novo decreto!
Denuncie Aglomerações ou qualquer descumprimento das determinações de combate ao COVID-19

*Horário de funcionamento do Telefone Fixo: Segunda à Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h.

